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Meldingen Statens pensjonsfond 2024 mv. 
 
 
Stortinget behandlet 17. juni 2024 meldingen om Statens pensjonsfond 2024, jf. Meld. St. 22 
(2023–2024) og Innst. 421 S (2023–2024). 
 
Finanskomiteen viser i innstillingen til at lov om Statens pensjonsfond slår fast at målet med 
investeringene er å oppnå høyest mulig avkastning til en akseptabel  
risiko. Innenfor denne rammen skal fondet forvaltes ansvarlig.  
 
Resultater 2023 
I meldingen redegjør departementet for resultatene for Statens pensjonsfond Norge (SPN) i 
2023. Finanskomiteen viser til at Folketrygdfondets resultater har vært svært gode over tid, og 
at resultatene i 2023 var særskilt gode, med en meravkastning på 1,5 prosentenheter. 
Folketrygdfondet har oppnådd en gjennomsnittlig årlig bruttoavkastning på rundt en 
prosentenhet høyere enn referanseindeksen siden 2007. Komiteen viser videre til at 
Folketrygdfondets forvaltning er kostnadseffektiv, og vektlegger at dette videreføres.  
 
Ansvarlig forvaltning 
I meldingen viser Finansdepartementet til at det er lagt til grunn at en god avkastning på lang 
sikt er avhengig av en bærekraftig utvikling i økonomisk, miljømessig og samfunnsmessig 
forstand, samt av velfungerende, legitime og effektive markeder. Departementet gjør ellers 
rede for rammeverket for den ansvarlige forvaltningen og viser til SPNs eierskapsarbeid, blant 
annet at SPN har utarbeidet forventninger til selskapene fondet er investert i. 
 
Komiteen tar omtalen til orientering.  
 
Eierandelsutfordringen 
Departementet viser i meldingen til at regjeringen legger opp til et årlig uttak fra SPN for å 



Side 2 

løse eierandelsutfordringen. Regjeringen legger opp til en enkel, mekanisk regel der en fast 
prosentandel av kapitalen fra SPN overføres til statsbudsjettet årlig. Det legges opp til at 
uttaket innføres fra og med statsbudsjettet 2025. 
 
Komiteens flertall stiller seg positive til regjeringens forslag om en regel for årlige uttak fra 
SPN, som løser eierandelsutfordringen, og hvor realverdien av fondet opprettholdes. 
Komiteen uttaler at den imøteser en konkretisering av forslaget i statsbudsjettet for 2025. 
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